
 
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 

CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS 

COORDENADORIA DE ESTÁGIO E TREINAMENTO PROFISSIONAL 

 

 

Rua do Carmo, 27  Centro  

Rio de Janeiro – RJ CEP: 20011-020 

www.pge.rj.gov.br 

 

 

RESOLUÇÃO PGE Nº 4113                                                     DE 25 DE JULHO DE 2017. 

 

 

            DESIGNA COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS 

 

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas 

atribuições legais, e tendo em vista o disposto no Decreto nº 20.855, de 18.11.94 e na 

Resolução PGE nº 4095 de 28.06.2017. 

 

                                                                                                                              R E S O L V E  

 

Art. 1.º - Designar a Comissão de Seleção de Estagiários do 5º Exame de Seleção de 

Candidatos ao Estágio de Prática Forense e de Organização Judiciária na 7ª Procuradoria 

Regional de Petrópolis, constituída dos seguintes Procuradores do Estado: 

 

Presidente: 

ANDERSON SCHREIBER 
 

Coordenador-Executivo: 

NATHALIE CARVALHO GIORDANO MACEDO 
 

Direito Constitucional:  

PAOLO HENRIQUE SPILOTROS COSTA 
 

Direito Civil:  

ISABELA LEAO MONTEIRO 
 

Processo Civil:  

FLAVIO ASSAID SFAIR DA COSTA ROCHA 

 

Art. 2.º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Rio de Janeiro, 25 de julho de 2017. 

 

 

 

 Leonardo da Cunha e Silva Espíndola 

Procurador-Geral do Estado 


